
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, quinta-feira, 26 de outubro de 2017. Ano IV, Edição 773 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

 
MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017;  

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 150, Parágrafo Único, da Lei 

n. 1.118 de 1º de setembro de 1971; 
 
CONSIDERANDO o que dispõe a NBC T 16.10 – Avaliação e 

Mensuração de Ativos e Passivos em Entidades do Setor Público, 
Resolução CFC N. 1.437/13 

 
CONSIDERANDO o Processo n. 2017.10000.10718.0.002155; 
 
CONSIDERANDO o Processo n. 2017.10000.10718.0.002191; 

 
RESOLVE 

 
I – CONSTITUIR Comissão, sem ônus, composta pelos 

servidores WALBER MORAES DOS REIS, WILLIAM SANTOS COSTA, 
OSMUNDO GONÇALVES DE SOUZA e LEILA DE CASTRO ATEM 
para, sob a presidência do primeiro, executar as atividades de Avaliação 
Inicial dos bens patrimoniais móveis deste Poder Legislativo. 

 
II - Estabelecer o período de 26/10 a 08/11/2017, para a 

conclusão dos trabalhos. 
 

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 26 de outubro de 2017. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES 
Diretora Geral 

 

 
 

 

 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno; 

CONSIDERANDO os autos do Processo n. 
2017.10000.10718.0.001881; 

CONSIDERANDO os autos dos Processos ns. 1101/2007 e n. 
525/2010;  

CONSIDERANDO as decisões judiciais nos autos dos processos: 
Ação Rescisória n. 4000714-84.2012.8.04.000 e Mandado de Segurança 
n. 0002586-49.2005.8.04.0001; 

CONSIDERANDO o permissivo contido nas Sumulas 346 e 473, 
do STF, que garantem o poder discricionário em rever seus próprios 
atos; 

RESOLVE 
 

I – RETIFICAR o Ato da Presidência n. 045/2009-GP/DIAD, para 
o fim de INCORPORAR ao patrimônio individual da servidora 
FRANCISCA PEREIRA NERY, a contar de 13 de março de 2009, o valor 
correspondente ao cargo de Procurador Geral Adjunto – CCDS-2, em 
virtude de haver satisfeito, à época, os requisitos legais estabelecidos 
pelo art. 22, alínea “g”, §§ 5º e 6º, da Lei n. 169/2005, com redação da 
Lei n. 192/2008 e equivalência salarial contida no art. 8º, da Lei n. 01/92, 
conforme Ato da Presidência n. 293/2010-GP/DIAD. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 26 de outubro de 2017. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 
 

 
AVISO DE RESULTADO 

 
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS 
torna público o resultado da licitação, abaixo citada: 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2017 /SRP/CMM 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e 
equipamentos de informática e de comunicação, para atender às 
necessidades da Câmara Municipal de Manaus - CMM, conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência 
(Anexo I), resultado do Processo Administrativo 
n.º2017.10000.10718.0.001098. 
EMPRESA VENCEDORA EM TODOS OS ITENS DOS LOTES: ANDRE 
DE VASCONCELOS GITIRANA, inscrita no CNPJ n.º 10.855.056/0001-
81. 

Manaus, 26 de outubro de 2017. 
 

Wandecy Gomes Campos 
Presidente da CPL/FECMM 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 306/2017-GP/DG ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 307/2017-GP/DG 



 

 

 
 


